
Servisní smlouva
o provádění preventivních prohlídek a validací

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými účastníky (dále jen Sm louva“)

1. MIELE, spol. s r.o.
se sídlem: Holandská 4, 639 00 Brno 
IČO: 188 29 503 
DIČ: CZ18829503
Zastoupená: Mgr. Tomášem Abrahamem, MBA - jednatelem
bankoví
e-mail:
kontakt:

(dále jen „ Zhotovitel “)

se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČO: 61383082 
DIČ: CZ61383082
Zastoupená: plk. prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem 
b a n k o v n ^ p o ie n P ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ I
tel.:
e-mail:
kontaktní osoba: Ing. Radka Kejmarová 

(dále jen „ Objednatel")

(každý z nich samostatné jako „ Strana “ a společně dále jako „Strany “)

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli servisní činnost specifikovanou 
v čl. 2.1 této Smlouvy a Objednatel se za takovou servisní činnost zavazuje zaplatit Zhotoviteli 
odměnu sjednanou v čl. 2.4 této Smlouvy.

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „Občanský zákoník“)

a

2. Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha 
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR

Čl. 1
Předmět smlouvy

Čl. 2
Servisní činnost

1. Servisní činností dle této Smlouvy se rozumí:



• pravidelné preventivní prohlídky blíže popsané v čl. 2.2 této Smlouvy;
•  pravidelná bezpečnostně technická kontrola (dále jen „ BTK‘j  včetně kontroly 

dezinfekčních parametrů dle zákona č. 123/2000 S b o  zdravotnických prostředích a o 
změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, blíže popsaná v čl. 2.2 této 
Smlouvy;

•  pravidelné validace dle vyhlášky č. 306/2012Sb.
• servisní činnost v případě poruchy blíže popsaná v čl. 2.4 této Smlouvy; 

společně dále jen „Servisní činnost.“

2. Zhotovitel se zavazuje, že u přístrojů Objednatele uvedených v čl. 2.4 této Smlouvy provede (i) 
dvakrát ročně preventivní prohlídku a (ii) jedenkrát ročně BTK včetně kontroly dezinfekčních 
parametrů dle zákona č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředích a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění, a to v rozsahu určeném v protokolu servisních úkonů, 
který vystaví servisní technik Zhotovitele. Servisní technik Zhotovitele vyznačí do protokolu 
servisních úkonů výsledky prohlídky a předá jedno podepsané vyhotovení protokolu servisních 
úkonů Objednateli.

3. Zhotovitel se zavazuje, že u přístrojů Objednatele uvedených v čl. 2.4 této Smlouvy provede (i) 
jedenkrát ročně validaci dle vyhlášky č. 306/2012 Sb. Validační technik vystaví protokol o této 
validaci včetně jejich výsledků.

4. Zhotovitel se dále zavazuje provádět pro Objednatele Servisní činnost v případě poruchy 
jakéhokoli přístroje Objednatele uvedeného v čl. 2.4 této Smlouvy. V této souvislosti se 
Zhotovitel se zavazuje zahájit opravu takového přístroje Objednatele v pracovních dnech 
nejpozději do 48 hodin po obdržení písemného ohlášení o vzniku poruchy. Ve dnech 
pracovního volna nebo ve svátcích zahájí Zhotovitel opravy nejpozději první pracovní den 
následující po dni pracovního volna. Připadne-li konec 48 hodinové lhůty na den svátku či den 
pracovního volna, zahájí Zhotovitel práce první pracovní den následující po dni svátku či 
pracovního volna.

5. Servisní činnost se zavazuje provádět Zhotovitel u následujících přístrojů Objednatele v daném 
období:

Typ
přístroje Výrobní číslo

G7828 

G7828 

G7828 

G7882 CD

00/53085664

00/53085665

00/53097743

00/74319018

Umístění přístroje 

centrální sterilizace

centrální sterilizace

centrální sterilizace

centrální sterilizace

Celková paušální částka

DPH

Celkem k úhradě



ČI. 3
Práva a povinnosti Stran

1. V případě jakékoli Servisní činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy je Objednatel povinen 
dohodnout si se Zhotovitelem předem písemně termín a místo prohlídky/opravy přístroje.

2. Objednatel se zavazuje umožnit servisnímu techniku Zhotovitele přístup k danému přístroji a 
vytvořit mu takové pracovní podmínky, aby mohl vykonat prohlídku, případně opravu přístroje 
v souladu s touto Smlouvou.

3. V případě, že Objednatel neumožní Zhotoviteli z jakýchkoliv důvodů provést Servisní činnost 
dle této Smlouvy, zavazuje se Objednatel uhradit Zhotoviteli veškeré náklady, které mu 
vzniknou v souvislosti s mamou cestou za účelem provedení dohodnuté Servisní činnosti dle 
této Smlouvy. Zhotovitel vystaví Objednateli k úhradě těchto nákladů fakturu se splatností 14 
kalendářních dnů ode dne jejího vystavení.

4. V případě, že Objednatel zmaří provedení Servisní činnosti, jak je popsáno v čl. 3.3 této 
Smlouvy, je Zhotovitel povinen sjednat s Objednatelem nový termín pro provedení Servisní 
činnosti pouze za předpokladu, že faktura vystavená k úhradě nákladů dle čl. 3.3 této Smlouvy 
byla Objednatelem řádně uhrazena.

5. Objednatel bere na vědomí a souhlasí, že Zhotovitel je povinen poskytovat Servisní činnost dle 
této Smlouvy pouze za předpokladu, že Objednatel řádně a včas hradí faktury dle čl. 4 této 
Smlouvy.

Čl. 4
Cena, platební podmínky

1. Strany se dohodly, že Objednatel bude Zhotoviteli platit za Servisní činnost dle čl. 2.1 této 
Smlouvy paušální sazbu, jejíž výše je stanovena v čl. 2.4 této Smlouvy. Ve sjednané paušální 
ceně je zahrnuta jak práce, tak i nezbytné cestovní výlohy Zhotovitele.

2. Objednatel bere na vědomí a souhlasí, že náklady na odstranění škod nebo vad, které vznikly 
svévolným nebo neodborným zacházením Objednatele nebo v důsledku chybné obsluhy, 
celkového zničení přístroje nebo v důsledku vyšší moci (např. požár, povodně, nehoda apod.) 
nejsou započítány do paušální ceny a budou Objednateli účtovány v souladu s ceníkem 
Zhotovitele platným pro Smluvní období a zveřejněným na webových stránkách Zhotovitele. 
Zhotovitel vystaví k úhradě takovýchto nákladů fakturu se splatností ^kalendářních dnů ode 
dne jejího vystavení.

3. Strany se dohodly, že faktura za Servisní činnost dle čl. 2.1 této Smlouvy bude hrazena vždy za 
období dvanácti měsíců předem (dále jen „Smluvní období“). Zhotovitel vystaví k úhradě 
odměny za Servisní činnost fakturu se splatností ^kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. 
První faktura za Servisní činnost bude vystavena Zhotovitelem ke dni podpisu této Smlouvy.

4. Práce spojené s opravami nespadajícími pod Servisní činnost dle této Smlouvy nebudou 
Objednateli účtovány, vyjma ceny za použité náhradní díly, přičemž cena náhradních dílů bude 
stanovena dle ceníku náhradních dílů platného pro Smluvní období. Cena náhradních dílů bude



fakturována Zhotovitelem, přičemž splatnost takovéto faktury bude činit H kaiendářních dnů 
ode dne jejího vystavení,

5. V případě prodlení Objednatele s úhradou jakékoliv fak tu ru je  této Smlouvy, je Zhotovitel 
oprávněn uplatnit vůči Objednateli smluvní pokutu ve výši z ceny za každý den prodlení 
s úhradou takové faktury. Smluvní pokuta je splatná do kalendářních dnů ode dne doručení 
jejího písemného uplatnění. Tím není dotčena povinnost Objednatele fakturu uhradit, ani 
povinnost Objednatele nahradit Zhotoviteli účelně vynaložené náklady s tím související a 
případnou škodu vzniklou v důsledku prodlení Objednatele (smluvní pokuta se na výši škody 
nezapočítává), ani právo Zhotovitele od Smlouvy odstoupit.

6. V případě změny výše ceny nákladových položek si Zhotovitel vyhrazuje právo změnit 
paušální sazbu úměrně ke změně těchto nákladových položek, a to počínaje každým novým 
Smluvním obdobím. V této souvislosti Objednatel prohlašuje, že na sebe v souladu s § 1765 
odst. 2 Občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností.

7. Strany se rovněž dohodly, že paušální sazba za Servisní činnost dle této Smlouvy bude 
každoročně vyrovnávána podle indexu spotřebitelských cen, a to počínaje každým novým 
Smluvním obdobím,

8. Za účelem změny paušální sazby dle čl. 4.6 a čl. 4,7 této Smlouvy se Strany zavazují uzavřít 
dodatek k této Smlouvě, jehož předmětem bude stanovení nové paušální sazby pro 
nadcházející Smluvní období. Výše uvedený dodatek se Strany zavazují uzavřít vždy 
nejpozději jeden týden před počátkem nového Smluvního období.

ČI. 5
Trvání Smlouvy

1. Tato Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Tato Smlouva může být ukončena dohodou Stran 
či písemně vypovězena kteroukoli ze Stran doporučeným dopisem s výpovědní lhůtou dvou 
měsíců bez udání důvodu. Výpovědní lhůta počíná vždy běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé Straně.

2. Obě Strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit, pokud druhá Strana podstatně poruší své 
povinnosti. Tím není dotčen nárok na náhradu Škody a účelně vynaložených nákladů. Za 
podstatné porušení se zejména považuje (i) prodlení Objednatele se zaplacením jakékoliv 
faktury delším než 30 dnů a (ii) porušení povinnosti Objednatele uzavřít dodatek k této 
Smlouvě dle čl. 4.8 této Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy se provádí písemným oznámením 
zaslaným druhé Straně a je účinné jeho doručením.

3. Smlouva se stává účinnou okamžikem úhrady první faktury dle čl. 4.3 této Smlouvy. 
Zaplacením faktury se rozumí připsání fakturované částky na účet Zhotovitele uvedený 
v záhlaví této Smlouvy.

ČI. 6
Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti Stran vyplývající z této Smlouvy, která nejsou výslovně uvedena v této 
Smlouvě, se řídí Občanským zákoníkem a dalšími příslušnými právními předpisy České



republiky. Jestliže se stane některé z ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení v platnosti.

2. Strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 1799 až § 1800 Občanského zákoníku.

3. Veškerá oznámení učiněná jednou Stranou druhé Straně musí být učiněna písemně a mohou 
být doručena poštou, osobním předáním nebo kurýrem na adresu uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy. Za doručené se považují rovněž písemnosti doručené e-mailem či potvrzeným 
faxovým přenosem.

4. Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou originálech, z nichž je pro každou ze Stran určen jeden 
výtisk. Jakékoliv změny nebo doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny 
podpisem oběma Stranami.

5. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Stran.

5. Strany výslovně prohlašují, že je jim obsah Smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, 
že Smlouvaje projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřena v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují Strany své vlastnoruční 
podpisy.

10  - 12-2014
V Brně dne 10.11.2014 V Praze dne.................


